לצערנו, בחורף 2019-2020 טבעו שבעה בני אדם בשיטפונות. כבר הצענו בעבר כי מערך הניקוז העירוני יועבר לטיפולם של תאגידי המים המופקדים על הטיפול בצנרת תשתית זורמות ומתמחים בכך, תוך העברת הסמכויות הנחוצות לכך, וכי ראוי לקבע זאת בחקיקה במסגרת חוק האקלים, תוך תיקונים עקיפים בחוק הניקוז וההגנה מפני שיטפונות, התשי"ח-1957, בחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001 ובפקודת העיריות נוסח חדש.⁶

מניעת שריפות והצתות

גם הצורך במניעת שריפות והצתות במציאות בה מדי שנה פורצות כ-30 אלף שרפות בשטחים פתוחים בישראל, מחייב את הגורמים האחראים ליערות, לפארקים ולשמורות הטבע במרחבים השונים לבצע שני סוגי פעולות עיקריים למניעת שרפות: (1) פעולות שגרתיות של תחזוקה שוטפת

הנתונים מלמדים על עלייה צפויה של החום העירוני, כך שהטמפרטורות בערי ישראל צפויות לעלות בשיעור גבוה במיוחד של 4 מעלות צלזיוס עד סוף המאה. בתוך כך, החלטת ממשלה מספר 1022 מיום 23.12.2022 "הצללה וקירור של המרחב העירוני באמצעות עצי רחוב במסגרת היערכות לשינויי האקלים" וכן תקנות התכנון והבנייה (הצללה בגן שעשועים), תשע"ט-2019, הם צעדים ראשונים ומשמעותיים לתהליך הצללת המרחבים העירוניים.

בנייה ירוקה

על הרשויות לחזק את המגמה לעבור לבנייה ירוקה, אשר בין היתר שמה דגש גם על פתרונות הצללה וניצול מיטבי של אור טבעי. פתרונות הצללה נחשבים לפשוטים מבחינה יישומית ויחד עם זאת לבעלי השפעה ניכרת. כבר ב-3 במרס 2020 אישרה המועצה הארצית לתכנון ולבנייה תקנה המחייבת בניית מבנים חדשים על פי ת"י 5281 - בנייה בת קיימה (בנייה ירוקה), וב-26 באוגוסט 2020 נחתמו ופורסמו תקנות הבנייה הירוקה (ת"י 5281). כמו כן, תקנות התכנון והבנייה (תכן הבנייה) (בנייה בת-קיימה), התש"ף-2020 נכנסו לתוקף ממרס 2022 ויחולו בהדרגה על כל סוגי המבנים.

היבט נוסף לבנייה הירוקה המשלב בתוכו גם אנרגיה מתחדשת הוא הקמתם של מתקנים פוטו-וולטאים על גגות מבני ציבור ברשויות המקומיות. יצוין כי המדינה יצאה בעבר בקרן תמיכות מערכות אנרגיה סולארית ברשויות.

ריבוי עמדות הטענה לרכבים חשמליים